

**Liebe Kundinnen,
liebe Kunden,**

das erste Jahr mit dem E-Rezept liegt hinter uns. Inzwischen kehrt Routine ein und es ist schon ungewohnt, wenn man ein rosa Rezept in der Praxis ausgehändigt bekommt.

Allerdings erleben wir oft, dass Kund:innen unsicher sind, ob auf ihrer Karte die Medikamente schon gespeichert wurden. Nicht nur für diesen Fall ist unsere **St. Rochus-App** ideal.

Wenn Sie die **St. Rochus-App** mit dem abgebildeten QR-Code auf Ihr Handy geladen haben, können Sie bereits in der Arztpraxis ihre Versicherungskarte ans Handy halten und sehen, ob die Medikamente gespeichert sind. Wenn Sie wollen, können Sie dann das Rezept bereits zu uns schicken und wir bereiten die Medikamente vor, bevor Sie zu uns kommen. Oder Sie fahren nach Hause und bestellen von dort und wir liefern die Medikamente am nächsten Tag zu Ihnen nach Hause, wenn Sie das entsprechend vermerken.

Was holländische Online-Apotheken können, das können wir sogar besser! Bei uns gehen keine Millionen für Fernsehwerbung drauf und Sie bekommen Ihre Medikamente in wenigen Minuten zusammen mit einer freundlichen Beratung sowie dem unschlagbaren Service von nächtlichem Notdienst, individuellen Rezepturen und pharmazeutischen Dienstleistungen. Außerdem bleiben Arbeitsplätze und Wertschöpfung in Steinheim – was will man mehr?

Wir wünschen Ihnen einen guten Start ins neue Jahr und freuen uns auf jedes Wiedersehen mit Ihnen!

Mit herzlichen Grüßen vom ganzen Team der St. Rochus-Apotheke

Ihr Albrecht Bied

**E-Rezept:
Jetzt per App bei uns einlösen
mit der St. Rochus-App**



scan mich!

Angebot des Monats

**Diclo-
ratiopharm
Schmerzgel**

100g | statt 14,89€*
1kg = 99,50€



**33%
SPAREN**
Angebot:
9,95€

**Synofen
500 mg/200 mg
Filmtabletten**

**Synofen
500 mg/200 mg**
20 Filmtabletten | statt 10,98€*

**32%
SPAREN**
Angebot:
7,45€

Pantoprazol

**Pantoprazol
HEXAL bei Sodbrennen**
14 Tabletten | statt 11,53€*

**31%
SPAREN**
Angebot:
7,95€

Warmies Minis

zum Wohlfühlen, Kuschneln & Liebhaben

Mit herausnehmbarer Hirsekorn-Lavendel-Füllung.
Erwärmung in der Mikrowelle oder im Elektro-Backofen.

**je 20%
sparen**



Angebot je:
15,95€

**Warmies MINIS Schnecke, Esel,
Golden Retriever oder Wolf**

je 1 Stück | statt je 19,99€*

St. Rochus Apotheke Steinheim
Bahnhofsallee 8 • 32839 Steinheim

E-Mail: info@sankt-rochus-apo.de

Tel.: 05233 - 86 09

Mo.-Do.: 08:00-13:00 Uhr & 14:30-18:30 Uhr

Freitag: 08:00-13:00 Uhr & 14:30-18:00 Uhr

Samstag: 08:30-13:00 Uhr

www.sankt-rochus-apo.de



NEU

23% SPAREN
Angebot: **9,95€**

DR.THEISS MELATONIN EINSCHLAF-TROPFEN INTENSIV
20 ml | statt 12,99€*
1l = 497,50€

25% SPAREN
Angebot: **11,95€**

DR.THEISS MELATONIN EIN- & DURCHSCHLAF-TABLETTEN
30 Stück | statt 15,99€*

je 23% RABATT

Angebot je: **7,95€**

GRATIS* Eiskratzer

isla med akut Zitrus-Honig
20 Pastillen | statt 10,29€*
+ Eiskratzer gratis*¹

isla med voice
20 Pastillen | statt 10,29€*
+ Eiskratzer gratis*¹

22% SPAREN
Angebot: **17,45€**

CRANBEROLA MANNOSE Pulver
14x4g | statt 22,50€*
1kg = 311,61€

22% SPAREN
Angebot: **19,45€**

CRANBEROLA WEICHGUMMIS
60 Stück | statt 24,95€*

25% SPAREN
Angebot: **3,95€**

Sterillium Virugard HÄNDE-DESINFEKTIIONSMITTEL
100 ml | statt 5,30€*
1l = 39,50€

25% SPAREN
Angebot: **14,95€**

HYLO DUAL INTENSE Augentropfen
10 ml | statt 19,95€*
1l = 1.495,00€

je 23% SPAREN
Angebot je: **9,45€**

Otri-Complex Erkältungskapseln
16 Stück | statt 12,20€*

je 23% SPAREN
Angebot je: **9,45€**

Otri-Complex forte Erkältungsgetränk
10 Beutel | statt 12,20€*

21% SPAREN
Angebot: **5,95€**

Vitamin C plus Zink Depot Kapseln
60 Stück | statt 7,50€*

Wir freuen uns auf ein gemeinsames neues Jahr!

GEMEINWOHL-ÖKONOMIE

Unser Wert des Monats:
Achtsamkeit

Ich lebe wachsam und bewusst und erkenne meine Bedürfnisse und die der anderen. Ich achte auf meine Emotionen und Bedürfnisse und lasse mich nicht von ihnen beherrschen.

Was bedeutet das für uns?
Wie oft passiert es, dass wir im Stress genervt reagieren oder gar die Beherrschung verlieren?
Die Kunst ist es, zwischen einem äußeren Reiz und der eigenen Reaktion eine Sekunde Bewusstsein einzuschleiben.
Dann kann ich mein Leben aktiv gestalten.

25% SPAREN
Angebot: **10,95€**

Meditonsin Tropfen
35 g | statt 14,64€*
1kg = 312,86€

34% SPAREN
Angebot: **12,95€**

ACC akut 600mg
20 Stück | statt 19,60€*

25% SPAREN
Angebot: **10,45€**

Buscopan PLUS
20 Filmtabletten | statt 13,99€*

24% SPAREN
Angebot: **7,45€**

PROSPAN Hustensaft
100 ml | statt 9,77€*
1l = 74,50€

28% SPAREN
Angebot: **4,95€**

hysan Pflegespray
20 ml | statt 6,85€*
1l = 247,50€

23% SPAREN
Angebot: **9,95€**

vivinox SLEEP Schlaf-Tabletten STARK
20 Stück | statt 12,95€*

Marken, Markenzeichen und Namen sind Eigentum der jeweiligen Rechteinhaber. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Verkauf nur solange Vorrat reicht. * UVP des Herstellers; *1 Abgabe Gratisartikel nur solange Vorrat reicht. Impressum: Herausgeber und Gesamtkonzeption: Lieblings GmbH, Industriestraße 11, 35463 Fernwald-Annerod, Tel.: 0641/480118-0. Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Arzneimittel, die der Arzneimittel-Preisverordnung unterliegen, haben in allen Apotheken einen einheitlichen Abgabepreis. Für Druckfehler bei Preisangaben oder technischen Daten keine Haftung. Die Ratschläge in diesem Magazin sind sorgfältig geprüft, dennoch kann eine Garantie nicht übernommen werden. Eine Haftung der Apotheke ist ausgeschlossen. Quellen: envato.com | freepik.com. Gültigkeit: 01.01. - 31.01.2025